33 Ibid

34 Al Asfahani, Al-mufradat fi gahrib al-quran, (Kairo: Dar ibn Jauzy, 2012) h. 56.
35 J. A.-H. Isnawy, al- Tamhid fi takhrij al-furu’ ‘ala al-ushul dari imam jamaluddin

abi muhammad adirrahman bin al-hasan al-isnawy, ( Beirut: Mansyurat Muassasah al-

Risalah, 1980 M/1400 H), h. 55.
36 W. Zuhaily , Tafsir al-munir fi al-aqidah wa al-syariah wa al-manhaj, ( Mesir:

Dar al- Fikri.92, 1998 M/1418 H) h. 30

kerugian atas pihak lain akibat permainan itu Pada hakikatnya masyir

37 Q. Shihab, Tafsr al-misbah, pesan kesan dan keserasian alquran jilid 3,

(Ciputat Tengerang: PT.Lentera Hati, 2002) h. 236.
38 Al Shabuni s. M. In s. m. shabuni al, tanwir al-dzhan min tafsir ruh al-bayan (p.

442). ( Damsyiq: Dar al-Qaam, 1989 M/1409 H), h. 442.
39 W. Zuhaily, Al-Fiqh al-Islamy wa adillatuh, jilid V, (Damsyik: Dar al-Fikri. 1997

M/1418 H), h. 39.